Nr. 6. G. hat aber dieß überflügeltige Luststift zuerst als eines dem  
zum empfängt und inclinirende vomelben R. P. von nicht zu recht  
bringen können, das ist Hohenstaufen der Antrag Dr. 6. als  
diese Luststift Resolution ist am 15. May anni proter,  
Capri von dem Luststift Ober Amt gebraucht publicirat  
und sie zur entlichen Abrechnung normalen reimesat werden,  
damit die R. P. von selben nichts effectuirt werden können,  
sondern Hohenstaufen das ist eine große Anzahl,

Am 1. J. 1550 Landesherren und Geviets gegeben ange-  
füsst, vor dem Justiz Amt Ober-Amt befugt, und daselbst  
und fortan sich verbleibt, daß sie am vor allein in  
ihre Possession verbleiben, und sander, wem es nicht angehört,  
ausfungen, alsß sie davon Abtreiben lassen wollen, das  
aber dann der Justiz Amt Herrschaft nicht anders geht kommt,  
alsß den darauff gefolgten 19. May sich mit einem Zim-  
mermann, zweyten Jürgen, und zweyten Schloss Guardi Punkt  
in das questionierte Gut zubegaben, daselbst von den  
Gesellen zum aufzubauen, und das darin enthaltende  
Haus zu tragen = auch beide darin gefundene Einfurden  
abzutragen, und Kosten zu zulassen; Es war aber kaum  
damit fertig, und wieder war vor Landesherren gekommen,  
zum Anhören beklagt in die Zeit: vom 25. Mai: abzuschließen  
gegeben auf dem Freytag Jänner: und in obgedachten  
Räumungen einzubauen, daselbst also vor dem oben  
erwähnten Herrschaft und Geviets eintritt auf den Gesellen,  
auch gleich daranff zum anbauen von anfang gemacht, und

*P*er opere suorum voluntatis Lippse, et iure belli pro alienis  
die bona possessione absequebantur, et nullum pro summa tamen  
etiam etiam cum obre et intercessione aucto das formosissime  
Residenz. Et siccus communem, et das jenige, quod pro yafie  
digat, revocaret; tandem das fuit et obre Ambt den go-  
folgum tunc darant, et auctoritas pro yif citaret, et pro  
ab die bona yorvalitatem etiam et impiorum nonnullis  
auctoritatibus constituerat, tandem ab eo missis aucto-  
ritatibus, alio die, et sic ipso fuit consilio Boni Seculi, et  
inter eam dicta manta ipsorum auctoritaetum nominata Recht und  
prosperitatem suorum piafusum volebant, et ergo hanc ipsa exinde,  
potestim ad protocolum legum *N<sup>o</sup> 7.* declararet Laborum,  
accepimus alio die locum eius etiam quatinus fuit, et non  
hunc yobrigem omittimus, sed utrūq; bello die yobrigem  
nichil obstat in Lippse, et traxit sine die, non *8. July*  
dagen sollebenton sub *N<sup>o</sup> 8.* fuit angustissimum bonum et fuisse  
et opere suum, mittimus remonstracionem alterius dictionis,  
et in full continuando etiam satylistice audire firmem